
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dále jen „VZ“): 
Název VZ: UK 1. LF – Zobrazovací systém očního pozadí hlodavců 
Druh VZ: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky – otevřená výzva 
DBID: 8397 
   
ZADAVATEL:  
Univerzita Karlova se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
 
Zadavateli byla dne 21. 5. 2024 doručena písemná žádost vztahující se k zadávacím podmínkám výše uvedené 
veřejné zakázky. Na základě této žádosti poskytuje zadavatel dodavatelům následující vysvětlení. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Co se týče čl. I odst. 4, prodávající dodává na základě dodací podmínky Incoterms DAP, což znamená, že 
dodáváme do celního přístavu, a dodání do místnosti, kde bude systém instalován, zajišťuje kupující. Do cenové 
nabídky jsme zahrnuli školení na dálku a vzdálenou instalaci probíhající prostřednictvím videokonference. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
Dle názoru zadavatele není dotaz dodavatele zcela jednoznačný zejm. co je myšleno „dodání do přístavu 
vstupu“? Zadavatel požaduje bližší příp. upřesnění např. o jaký přístav se jedná?  
 
Zadavatel nicméně konstatuje, že trvá na dodání předmětu plnění do místa plnění v souladu se vzorem kupní 
smlouvy. Dodavatel je oprávněn využít služeb jakékoliv dopravní společnosti s přímým dodáním do místa plnění 
tzn. např. UPS, DHL apod. 
 
Dle zadávacích podmínek a čl. I odst. 4 vzorové kupní smlouvy musí nabídková cena mimo samotnou dodávku 
přístroje dále obsahovat: „dodání zboží do místa plnění (včetně manipulace se zbožím v rámci budovy, ve které 
se nachází místo plnění, za účelem dopravení zboží do cílové místnosti) a poskytnutí souvisejícího plnění 
v rozsahu vzdálené instalace zboží a vzdáleného odborného zaškolení obsluhy a odevzdání zboží i veškerých 
dokladů, které se ke zboží vztahují, zejména dokladů potřebných k převzetí a užívání zboží kupujícím (návodu 
k obsluze, uživatelského manuálu či příručky, záručního listu apod.)“ 
 
Zadavatel předpokládá, že doprava do místa plnění bude zajištění dodavatelem (např. prostřednictvím 
dopravní společnosti) a náklady za dopravou do místa plnění budou zahrnuty do nabídkové ceny 
předmětu plnění dodavatele a následně uhrazeny zadavatelem. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Nejsme schopni vybírat ani odvádět DPH. Podle čl. II odst. 11 by kupující chtěl, aby prodávající do nabízené 
ceny zahrnul výpočet DPH a kupující by pak částku DPH odečetl z kupní ceny a odvedl ji přímo správci daně. 
Potvrďte nám prosím, zda tomu tak je, a sdělte nám, jakou sazbu DPH je třeba použít pro výpočet výše DPH. 
Nejsme schopni postupovat podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Nemáme registraci potřebnou pro výběr a odvádění DPH 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
Pokud jste zahraničním dodavatelem, který není registrován v ČR pro výběr a odvod DPH, pak podáte 
nabídkovou cenu bez DPH a povinnosti týkající se DPH se na Vás nebudou v rámci plnění vztahovat. Jedná se o 
daňové povinnosti, které se vztahují pouze na dodavatele z ČR. 
 
 
 
 
 



 
 

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  
Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 

E-mail: sekretariat@lf1.cuni.cz 
Tel.: 224 961 111 

IČO: 00216208 
 DIČ: CZ00216208  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Naše ceny jsou uvedeny v amerických dolarech, nikoli v českých korunách. Kupní cenu můžeme v den 
vystavení faktury přepočítat na Kč podle aktuálního kurzu nebo může kupující provést přepočet v den platby. 
Nejsme však schopni nabídnout kupní cenu v Kč, protože v ceně nezohlednili riziko změny směnného kurzu. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Na základě zaslaného dotazu, zadavatel upraví zadávací/obchodní podmínky upravující měnu, ve které bude 
hrazen předmět plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel uhradí předmět plnění v Kč/ EUR nebo USD. Dodavatelé proto mohou do svých nabídek podat 
nabídkovou cenu v Kč/ EUR nebo v USD.  
 
Zadavatel pouze pro účely hodnocení nabídek upřesňuje, že nabídková cena v EUR, nebo USD se přepočte na 
Kč, a to aktuálním kurzem ČNB ke dni otevírání podaných nabídek. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Pokud jde o čl. III odst. 1, můžeme se zavázat k datu odeslání do 8 týdnů od data účinnosti smlouvy. Nemůžeme 
se zavázat k datu dodání zboží do přístavu a zasíláme zboží na základě dodací podmínky DAP, takže se 
nemůžeme zavázat k datu dodání v místě konečného použití zboží. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu dodání uvedenou v čl. III kupní smlouvy na „12 týdnů“ s tím, že zadavatel trvá 
na dodání zboží (předmětu plnění) do místa plnění v souladu se vzorem kupní smlouvy.  
 
A zadavatel opakuje, že dodavatel je oprávněn využít jakékoliv přepravní společnosti pro zajištění dopravy 
předmětu plnění do místa plnění dle čl. IV kupní smlouvy. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
Pokud jde o čl. IV odst. 1, vlastnické právo přechází na kupujícího dodáním do celního přístavu (podmínky 
DAP). Prodávající neodpovídá za škody, které vzniknou při přepravě zboží z přístavu na místo konečného 
použití. Doporučujeme ponechat veškeré zboží v původním obalu prodávajícího až do doby vzdálené instalace a 
školení na dálku, aby bylo možné provést kontrolu při vybalení. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Zadavatel předpokládá, že v rámci přepravy zboží ze zahraničí, bude využita přepravní společnost, a že zásilka 
bude pojištěna pro případ poškození, zničení, ztracení apod. Pokud by vznikla na zásilce jakákoliv škoda, bude 
možné vznést nárok za škodu na pojišťovně, která zásilku pojistila. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
Pokud jde o čl. V odst. 7, odstranění vad v rámci záruky nelze provést do 15 dnů. Lhůta pro odstranění vad je 
uvedena na phoenixmicron.com/termsandconditions a může zahrnovat dobu nutnou k odeslání vadné jednotky 
do USA k opravě a k odeslání opravené jednotky zpět kupujícímu. Podle záručních podmínek prodávajícího dále 
platí, že kupující nese náklady na dopravu do USA a prodávající nese náklady na dopravu zpět. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
Zadavatel prodloužil lhůtu uvedenou ve větě první čl. V odst. 7 Kupní smlouvy z původních 15 pracovních dnů 
na „30 pracovních dnů“. Daná lhůta se jeví zadavateli jako dostatečná. 
Zadavatel trvá na ustanovení, že případné náklady na dopravu zboží mimo toto místo za účelem odstranění vad 
zboží, které se projevily v záruční době, nese prodávající. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
Pokud jde o čl. V odst. 8, neexistují žádní jiní odborní dodavatelé, kteří by byli certifikováni k provádění oprav. 
Prodávající je připraven plnit své záruční povinnosti. 
 
 
 



 
 

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  
Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 

E-mail: sekretariat@lf1.cuni.cz 
Tel.: 224 961 111 

IČO: 00216208 
 DIČ: CZ00216208  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
Pokud neexistují žádní jiní dodavatelé, kteří by byli schopni zajistit opravu namísto prodávajícího, pak dané ust. 
čl. V odst. 8 nebude aplikováno.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
Prodávající nesouhlasí s uvedeným zněním článku VI Smluvní pokuty. Doba vyřízení záruky nezohledňuje 
servis prováděný z USA, dodací lhůty nezohledňují přepravu na základě dodací podmínky DAP a byly by nutné 
další povinnosti kupujícího, aby bylo možné zajistit včasné vyřízení žádostí prodávajícího o informace. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
V případě opravy předmětu plnění přímo v USA, bylo by postupováno dle věty 2. čl. V odst. 7 Kupní smlouvy 
tzn.: „V případě výskytu závažnější vady, popř. při nutnosti dovozu náhradních dílů ze zahraničí, se zavazuje 
prodávající závadu odstranit ve lhůtě do 15 týdnů od reklamace závady, respektive od oznámení vady kupujícím 
a vznesení požadavku na její odstranění.“ Tzn. lhůta na případnou opravu v USA je 15 týdnů!!! 
Zadavatel je tak povinen trvat na smluvních sankcích uvedených v kupní smlouvě, a to i s ohledem na 
poskytnutou dotaci na financování předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel považuje dané smluvní sankce za 
zcela přiměřené a obvyklé s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky.  
 
 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace a provedené úpravy prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek, a to analogicky dle § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 z.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to následovně: 
 
Nová lhůta pro podání nabídek:    Datum:  16.7.2024                                     Hodina:  10:00 

 
Odůvodnění prodloužení lhůty: 
Na základě obdržených dotazů, konkrétně u dotazu č. 6, zadavatel zjistil, že původní překlad 
zadávacích podmínek obsahoval chyby od překladatelské agentury a vznikl tak rozpor mezi českou a 
anglickou verzí uveřejněnou na profilu zadavatele. S ohledem na tuto skutečnost jsme byli nuceni 
tento překlad (veškeré zadávací podmínky této veřejné zakázky) do anglického jazyka reklamovat u 
překladatelské agentury, což způsobilo značnou prodlevu. 
 
Upravený vzorový text kupní smlouvy poskytuje zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2 a dodavatelé jsou povinni tento aktuální vzorový text kupní smlouvy použít do své 
nabídky. 
 
Přílohy:  

1) Kupní smlouva – upravená v rozsahu výše 
2) Výzva – zadávací dokumentace k VZMR – upravená v rozsahu výše 

 
 
 
V Praze, 11.6.2024 

 
 
 
 
       ................................................................... 

                                 Iveta Stachová 
        vedoucí odd. veřejných zakázek 1. LF UK 

  


		2024-06-11T11:21:20+0200
	Iveta Stachová




